РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23 июня 2014 года                              № 142.1                 х. Кугейский
О внесении изменений в постановление от 30.09.2013г. № 201
«Об утверждении муниципальной программы
Ильинского сельского поселения
«Развитие культуры»»
В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Ильинского сельского  от 09.09.2013г. № 30 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 28.05.2014 года № 51 «О внесении изменений  в решение от 23.12.2013 № 41 «О бюджете Ильинского сельского поселения Егорлыкского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1. 1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 201 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры»

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

13225,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1390,2 тыс. рублей.

2015 год –1716,9 тыс. рублей;

2016 год – 2023,7 тыс. рублей;

2017 год – 2023,7 тыс. рублей;

2018 год – 2023,7 тыс. рублей;

2019 год – 2023,7 тыс. рублей;

2020 год – 2023,7 тыс. рублей.

Заменить на:

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

13619,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1784,2 тыс. рублей, из них 394,0 тыс.рублей – иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников культуры
2015 год –1716,9 тыс. рублей;

2016 год – 2023,7 тыс. рублей;

2017 год – 2023,7 тыс. рублей;

2018 год – 2023,7 тыс. рублей;

2019 год – 2023,7 тыс. рублей;

2020 год – 2023,7 тыс. рублей.

2. Абзац 1 раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 13619,6 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 394,0 тыс.рублей;

средства бюджета поселения – 13225,6 тыс.рублей.»
3. В паспорте подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»
 муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие культуры»
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

9236,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 993,7 тыс. рублей.

2015 год – 1211,4 тыс. рублей;

2016 год – 1406,2 тыс. рублей;

2017 год – 1406,2 тыс. рублей;

2018 год – 1406,2 тыс. рублей;

2019 год – 1406,2 тыс. рублей;

2020 год – 1406,2тыс. рублей.

 Заменить на:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

9498,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1256,4 тыс. рублей, из них 993,7 тыс.рублей – средства  бюджета поселения, 262,7 тыс.рублей – иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников культуры;
2015 год – 1211,4 тыс. рублей;

2016 год – 1406,2 тыс. рублей;

2017 год – 1406,2 тыс. рублей;

2018 год – 1406,2 тыс. рублей;

2019 год – 1406,2 тыс. рублей;

2020 год – 1406,2тыс. рублей.

4. Пункт 7.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9498,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1256,4 тыс. рублей, из них 993,7 тыс.рублей – средства  бюджета поселения, 262,7 тыс.рублей – иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников культуры;

2015 год – 1211,4 тыс. рублей;

2016 год – 1406,2 тыс. рублей;

2017 год – 1406,2 тыс. рублей;

2018 год – 1406,2 тыс. рублей;

2019 год – 1406,2 тыс. рублей;

2020 год – 1406,2 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета поселения на реализацию подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.»

5. В паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела»
 муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие культуры»
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

3989,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 396,5 тыс. рублей.

2015 год – 505,5 тыс. рублей;

2016 год – 617,5 тыс. рублей;

2017 год – 617,5 тыс. рублей;

2018 год – 617,5 тыс. рублей;

2019 год – 617,5 тыс. рублей;

2020 год – 617,5 тыс. рублей.

Заменить на:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

4120,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 527,8 тыс. рублей, в том числе - 396,5 тыс. рублей средства  бюджета поселения, 131,3 тыс.рублей – иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников культуры;.

2015 год – 505,5 тыс. рублей;

2016 год – 617,5 тыс. рублей;

2017 год – 617,5 тыс. рублей;

2018 год – 617,5 тыс. рублей;

2019 год – 617,5 тыс. рублей;

2020 год – 617,5 тыс. рублей.

6. Пункт 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 4120,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 527,8 тыс. рублей, в том числе - 396,5 тыс. рублей средства  бюджета поселения, 131,3 тыс.рублей – иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работников культуры;
2015 год – 505,5 тыс. рублей;

2016 год – 617,5 тыс. рублей;

2017 год – 617,5 тыс. рублей;

2018 год – 617,5 тыс. рублей;

2019 год – 617,5 тыс. рублей;

2020 год – 617,5 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного дела» представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.»

7. Приложение № 4 к муниципальной программе Ильинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

8. Приложение № 5 к муниципальной программе Ильинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания.
       Глава Ильинского сельского поселения                                            И.В.Осипов
Постановление вносит:

-сектор экономики и финансов

Ильинского сельского поселения
Приложение № 1
к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения
«Развитие культуры»

 Приложение № 4
к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	Всего:

В том числе
	951
	X
	X
	X
	1784,2
	1716,9
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7

	Администрация Ильинского сельского поселения

	X
	X
	X
	1784,2
	1716,9
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7

	МБУК ИСП «Кугейский СДК»

	X
	X
	X
	1256,4
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	МБУК ИСП «Кугейская СБ»

	X
	X
	X
	527,8
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

	Подпрограмма
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего:

В том числе

	X
	X
	X
	1256,4
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	Администрация Ильинского сельского поселения

	X
	X
	X
	1256,4
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	МБУК ИСП «Кугейский СДК»

	X
	X
	X
	1256,4
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	Основное мероприятие 1.1.
«Обеспечение деятельности сельских домов культуры»
	МБУК ИСП «Кугейская СДК»

	X
	X
	X
	1256,4
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	Подпрограмма
	«Развитие библиотечного дела»
	Всего:

В том числе

	X
	X
	X
	527,8
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

	Администрация Ильинского сельского поселения

	X
	X
	X
	527,8
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

	МБУК ИСП «Кугейская СБ»

	X
	X
	X
	527,8
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

	Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности сельских библиотек»
	МБУК ИСП «Кугейская СБ»

	527,8
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Ильинского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Ильинского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм
Приложение № 2
к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения
«Развитие культуры»

Приложение № 5
к муниципальной программе

Ильинского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

бюджета поселения, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1784,2
	1716,9
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7

	Бюджет поселения
	1784,2
	1716,9
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7
	2023,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	1256,4
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	Бюджет поселения
	993,7
	1211,4
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2
	1406,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	262,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	527,8
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

	Бюджет поселения
	396,5
	505,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5
	617,5

	федеральный бюджет

	Областной бюджет
	131,3

	внебюджетные источники

 [image: image1.png]

PAGE
9